R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1323

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em frente ao nº. 155 da Rua Salvador Bavia, as águas pluviais e as provenientes de limpeza de quintais se acumulam nas sarjetas, permanecendo empoçadas;

CONSIDERANDO que a água acumulada prejudica o proprietário da residência do mencionado local;

CONSIDERANDO que devido ao citado acúmulo de águas, os pedestres são obrigados a transitar pelo leito carroçável da destacada via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de construir uma canaleta de concreto em frente ao nº. 155 da Rua Salvador Bavia, visando proporcionar o escoamento das águas que ficam empoçadas no local, fato que vem prejudicando moradores e transeuntes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2009.
Vereador Autor ABELARDO

PV
wlf